CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO  -
DESAPARECIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES

REQUERIMENTO No             , DE 2009

(do Senhor GERALDO PUDIM )

Requer seja convidado a comparecer em
audiência pública o Chefe de Polícia Civil
do Estado do Rio de Janeiro, Delegado
ALLAN TURNOWSKI.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa
Excelência, após manifestação do plenário desta comissão, que seja
convidado a comparecer em audiência pública o Chefe de Polícia Civil do
Estado do Rio de Janeiro, Delegado ALLAN TURNOWSKI, para que o mesmo
nos forneça informações acerca das ações desenvolvidas, bem como
investimento realizado, para o efetivo combate ao desaparecimento de
crianças e adolescentes naquele Estado.

Na certeza de que o convidado contribuirá com informações
importantes para a execução dos nossos trabalhos, espero ver o presente
requerimento aprovado pelo Plenário da CPI – DESA.

Brasília, 27 de outubro de 2009.

Deputado Federal GERALDO PUDIM

                    CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO  -
DESAPARECIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES

JUSTIFICAÇÃO:

Creio que as informações a serem trazidas pelo Dr. Allan Turnowski serão de

grande valia aos trabalhos da CPI e com certeza complementarão as

informações a serem fornecidas pelo Secretário de Segurança Pública.